岫环审字〔2024〕23号

 关于《岫岩满族自治县华泰加油站岫岩二部

   建设项目环境影响报告表》的批复

岫岩满族自治县华泰加油站：

经技术评估和审查，现就《岫岩满族自治县华泰加油站岫岩二部建设项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）批复如下：

一、项目位于鞍山市辽宁岫岩玉产业开发区雅河办事处巴家堡村，建设区域属于辽宁岫岩玉产业开发区。新建一座加油站（二级），主要包括：地下储油区1处，设置4个50m3FF双层地埋式储油罐（卧式），其中2个汽油罐，2个柴油罐；加油站罩棚1座，设置加油岛4座及4台加油机（其中2台汽油加油机、2台柴油及汽油加油机）以及油气回收系统；站房1栋，以及1间工具间。项目投资2000万元，环保投资38万元。年预计销售油品2007.5t（其中柴油销售量为1095t/a，汽油销售量912.5t/a）。

本项目于2024年7月26日经岫岩经济开发区项目审批服务局满以岫经开审服务【2024】19号予以备案，岫岩县人民政府于2023年2月27日出具了本项目位于“城市建成区证明”。
    二、修改完善后的报告表（报批稿）可以作为本项目的审批依据。我局原则同意报告表提出的评价结论和各项环境保护措施。

三、你单位在项目设计、建设和运营管理中，应严格落实报告表提出的防治环境污染和影响的各项生态环境保护措施，同时，重点做好以下工作：

（一）加油站设置油气回收系统，卸油、加油过程中产生的非甲烷总烃经油气回收系统回收处理。定期对油气回收系统进行维护、检修，确保正常运行，确保废气污染物满足《加油站大气污染物排放标准》（GB20952-2020）和《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）要求。

（二）本项目无生产废水，生活废水排入防渗化粪池，经园区管网排入县污水处理厂。
（三）选用低噪声设备，设置减振基础，潜油泵置于地下，确保厂界噪声满足《工业企业厂界噪声标准》（GB12348-2008）中3类、4类标准要求。

（四）加油站生活垃圾在站内暂时存放，由环卫部门统一清运；油罐清理工作委托有专业清理油罐资质的单位进行，清油罐产生的清罐油泥属于危险废物，由有资质单位清理人员当场带走，统一交由有资质单位处置。项目产生固体废物满足《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）及《危险废物贮存污染控制标准》（GB12348-2008)相关要求。
    （五）落实《报告表》中分区防渗要求，并开展地下水监测。

（六）落实《报告表》中环境风险防范措施，强化环保设施安全生产，定期做好环保设施安全隐患排查治理，确保污染防治设施安全稳定运行。

（七）满足《报告表》中其他环境管理要求。
四、你单位应落实环境保护主体责任，建立企业内部环境管理机构和体系，明确人员、职责和制度，做好环境管理工作。项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时使用的环保“三同时”制度。项目竣工后，建设单位须按国家相关规定申领排污许可证，并按规定程序实施环保设施竣工验收，验收合格后，项目方可正式投入运行。

五、环境影响报告表自批准之日起超过五年，方决定该项目开工建设的，应当重新报送审核。

六、由岫岩县生态环境保护综合行政执法大队负责该项目环境保护监督检查责任单位。你单位应当在收到本批复后20个工作日内，将批准后的环境影响报告表转送上述单位，按规定接受生态环境主管部门的日常监督检查。

鞍山市生态环境局岫岩分局

                                       2024年12月23日
抄送：东科沐创工程咨询（鞍山）有限公司
PAGE
2